



NÄMND PLAN 2023-2026

Bygg- och miljönämnden
Gislaved- Tranemo

Inledning

I Gislaveds kommun utarbetas det varje mandatperiod en kommunplan. Kommunplan 2023-2026 utgör den politiska riktningen för de kommande fyra åren. Kommunen har i grunden god tillväxt där näringslivet är en stark faktor. Våra medarbetare, som är den kommunala organisationens största och viktigaste tillgång, gör ett bra arbete. Vi behöver fortsätta utveckla samordningen mellan våra förvaltningar, så vi använder våra gemensamma resurser på det mest effektiva sättet. Vi är en bra kommun, som behöver utvecklas. Vi behöver bli fler invånare för en fortsatt positiv utveckling av vår kommun. Syftet med kommunplanen är att visa vad vi vill åstadkomma och peka ut riktningen för hur kommunens verksamheter ska utvecklas under mandatperioden. Tillsammans med kommunens vision och värdegrund utgör de prioriterade målområdena i denna kommunplan grunden för mandatperiodens planering. Kommunplanen utgör inriktningen för kommunens budget, nämndernas planering och ägardirektiv för bolagen.

Syfte

Syftet med kommunplanen är att visa vad vi vill åstadkomma och peka ut riktningen för hur kommunens verksamheter ska utvecklas under mandatperioden. Tillsammans med kommunens vision och värdegrund utgör de prioriterade målområdena i denna kommunplan grunden för mandatperiodens planering. Kommunplanen utgör inriktningen för kommunens budget, nämndernas planering och ägardirektiv för bolagen.

Kommunplanen utgör också inriktningen för bygg- och miljönämndens planering för utveckling under mandatperioden.

Vision och mål

Gislaveds kommun är platsen man gärna identifierar sig med och har en god relation till.

Den kommunala organisationen – förtroendevalda och förvaltningar – vill uppnå vision 2040 genom att vi

- levererar fungerande vardag för individen,
- fungerar som informationssamlare, samordnare och bas för nätverk,
- samverkar för en tillgänglig region och effektiv resursanvändning,
- uppmärksammar bärarna av den kulturella industrikommunen

Gislaveds kommuns vision beskriver den långsiktiga utvecklingen av kommunen och dess verksamheter. Den gäller för kommunen som verksamhet men också för platsen Gislaved. Det vi vill för platsen är också det vi i kommunkoncernen ska sträva mot att uppnå.

Målområden

De kommunövergripande målen som ska uppnås, för att på sikt nå visionen, finns formulerade i kommunplanen inom fyra målområden:

En medskapande organisation

Kvalitetsförbättringar skapar vi tillsammans, hela tiden. Gislaveds kommun levererar bra välfärdstjänster som skapar goda livsvillkor.

En stark tillväxt för vår kommun.

En bra kvalitet i välfärden.

Ett attraktivt och hållbart samhälle.

Tranemo kommun har tagit fram en vision, Vision 2035, som beskriver hur man vill att kommunen utvecklas i framtiden. Visionen har skapats av förtroendevalda politiker och medarbetare i kommunen och grundar sig på medborgardialog och omvärldsanalys.

”Tranemo är en hållbar och attraktiv kommun som kännetecknas av kreativitet och framtidstro.”

Det hållbara samhället

Tranemo kommun är ett hållbart samhälle där det lokala och förnyelsebara är vårt förstahandsval både för våra invånare och vår jord. Vi värnar om våra resurser och lever i ett samhälle för alla som tar ansvar för kommande generationer och deras förutsättningar till ett gott liv.

Det attraktiva samhället

Tranemo kommun är en naturskön plats på landsbygden som andas livskvalitet. Goda kommunikationer och en välutvecklad infrastruktur är en grundförutsättning för att invånare, föreningar och näringsliv kan bo och verka i vår kommun. Du som bor här eller du som besöker oss känner dig trygg och välkommen i vårt samhälle.

Kreativitet och framtidstro

Tranemo kommun har tagit vara på sitt geografiska läge med närhet till både stad och natur. Det engagemang som genomsyrar vårt samhälle med kreativa invånare, föreningar och företag får vår kommun att utvecklas och blomstra. Vi tar alla ansvar för den gemenskap som med lång föreningstradition byggt vårt samhälle där vi tillsammans lägger grunden för framtiden.

I nämndplanen tydliggörs hur nämndens verksamhet ska bidra till att de kommunövergripande målen nås i de båda kommunerna.

Nuläge och utmaningar

Kommunens verksamheter och ekonomi påverkas av saker som händer i omvärlden som ligger utanför vår kontroll. Varje år görs en omvärldsanalys för att upptäcka händelser och värderingsförändringar som påverkar kommunens verksamhet för att kunna ställa om verksamheten och på bästa sätt möta en föränderlig omvärld.

Pandemin

Pandemin slog till med full kraft under våren 2020 och höll samhället i ett hårt grepp och dess påverkan kvarstår.

Digitalisering

Digitalisering har möjliggjort för hemarbete och distansarbete för vissa delar av den yrkesverksamma befolkningen. Coronapandemin har påskyndat utvecklingen. Många är nu vana vid digitala möten och arbetsformer. Platsens betydelse för arbete har förändrats och många kan välja att helt eller delvis bosätta sig på annan ort än där arbetsplatsen är placerad. För att vara en attraktiv arbetsgivare och kunna konkurrera med andra arbetsgivare kommer verksamheten fortsätta utveckla digitala arbetssätt och kvalitetssäkra desamma. När allt fler invånare arbetar hemma växer kraven på digitala tjänster. Tillgänglighet dygnet runt, chattfunktioner, digital rådgivning och hembesök är några av de önskemål som lyfts fram. Statistik visar dock generellt svårigheter för kommuner och regioner att göra prioriteringar utifrån ett helhetsperspektiv, behoven växer snabbare än resurserna och den statliga styrningen är omfattande. I detta finns en ökad risk att resurserna leds fel och effektiviseringsmöjligheterna minskar. Inom myndigheter och kommuner behöver vi se till att det material vi skapar digitalt kan följa med genom olika processer och utnyttja styrkan i det. Digitalisering är inte bara en effektivitetsfråga utan ökar även möjligheten till god kommunikation.

Leveranstider

Bygglovsverksamhetens har korta handläggningstider. Dock påverkar världsläget, bland annat med kriget i Ukraina och hög inflation, byggtakten i Sverige. Minskad tillgång på byggmaterial har orsakat fördröjda leveranser, virkesbrist och cementbrist. Denna utveckling kommer verksamheten att följa via sin omvärldsbevakning under året. Miljöverksamheten har haft stora utmaningar med mycket nyanställd personal men har nu stabiliserats och handläggningstiderna är på väg att förbättras.

Ekonomi

Inflationstakten enligt konsumentprisindex var i augusti 2022 9,8 procent. Hösten 2022 genomförde Europeiska centralbanken den största räntehöjningen i bankens historia och svenska Riksbanken lämnade besked om att styrräntan höjs med en procentenhet. Både ECB

och Riksbanken planerar ytterligare höjningar av styrräntan för att trycka upp priset på pengar och dämpa inflationen. Inflationen innebär även att kostnaderna för kommuner och regioner riskerar att öka och att det blir svårare att klara av alla de utmaningar som skolan, vården, omsorgen och andra delar av vårt välfärdssystem ställs inför. Detta påverkar även kommunernas och regionernas pensionskostnader

Bygg- och miljönämndens nämnds plan

Bygg- och miljönämnden gör enskild rapportering vilket utgör underlag för bedömning av måluppfyllelse. Annat följs också upp, om än mer sällan, för att se hur kommunerna ligger till i förhållande till andra kommuner, verksamheter och vad vi själva tidigare presterat. När nya resultat finns kan vi fortsätta förbättring och utveckling. Utgångspunkten är att verksamheten hela tiden ska förbättra sina resultat

En medskapande organisation

Medarbetare i Gislaved kommun är motiverade och delaktiga i båda kommunernas utveckling. Med stark laganda driver vi bygglovsprocessen och miljöärendeprocesserna, där varje medarbetares kompetens utvecklas och tillvaratas.

Bygg- och miljönämndens mål för mandatperioden för att nå framgång och bättre möta varje invånares behov, är en central uppgift för kommunen att prioritera kompetensförsörjningen också inom bygg- och miljönämndens verksamhetsområde. Att utveckla vårt ärendehanteringssystem Castor och få till en digitalisering på flera olika sätt.

Bygg- och miljöverksamheten ska ha bra arbetsvillkor i en bra arbetsmiljö och ha en plan för att attrahera, rekrytera, utveckla och behålla personal med rätt kompetens nu och i framtiden.

Bidrar till uppfyllelse av följande mål i Agenda 2030:

- God utbildning för alla
- Jämställdhet
- Anständiga arbetsvillkor och ekonomisk tillväxt
- Minskad ojämlikhet

En stark tillväxt för vår kommun

Kvalitetsförbättringar skapar vi tillsammans, hela tiden

Kommunerna driver en verksamhet med god kvalitet.

Bygg- och miljönämndens mål för mandatperioden för att nå framgång, är att med en god ton och öppenhet våga utmana och utveckla våra processer, dialoger och arbetssätt. Framgång och hög kvalitet nås genom att alla är delaktiga; på arbetsplatsen, i föreningslivet, näringslivet och den demokratiska processen. Bygg- och miljöverksamheten ska bedrivas med öppenhet i dialog och samarbete mellan såväl kommunens olika funktioner som medborgarna. Detta görs genom att vi utvecklar sättet vi kommunicerar på och har ett språk som når alla.

Nämnden vill möjliggöra för allmänheten att få tillgång till en kommunikationsplattform typ "Mina sidor" för att underlätta kommunikationen med kommunen och så att man som kommuninvånare får tillgång till ritningar dygnet runt via digitala system. (Comprima).

Bidrar till uppfyllelse av följande mål i Agenda 2030:

- God utbildning för alla
- Hållbar industri, innovationer och infrastruktur
- Hållbara städer och samhällen
- Bekämpa klimatförändringarna

Ett attraktivt och hållbart samhälle

Kommunerna levererar bra välfärdstjänster som skapar goda livsvillkor

Bygg- och miljönämndens mål för mandatperioden för att nå framgång, är att arbeta aktivt för utveckla och förenkla arbetet med förorenad mark. Arbeta mer proaktivt och marknadsföra energi- och klimatrådgivningen och nämnden myndighetsuppdrag på ett tydligt och inbjudande sätt.

Bygg- och miljönämnden vill fokusera på åtgärder som bidrar till ett hållbart näringslivsklimat.

Vi bidrar till en samhällsstruktur som möter behovet hos kommuninvånarna i dag och för kommande generationer.

Bidrar till uppfyllelse av följande mål i Agenda 2030:

- God hälsa och välbefinnande
- Jämställdhet
- Rent vatten och sanitet för alla
- Hållbar energi för alla
- Hållbar industri, innovationer och infrastruktur
- Hållbara städer och samhällen

- Fredligare och inkluderande samhällen
- Bekämpa klimatförändringarna - Hav och marina resurser
- Ekosystem och biologisk mångfald

Fortsatt satsning på snabb och rättssäker handläggning av ansökningar och tillsyn.

Bygg- och miljöverksamheten ska anpassa verksamheten till förändrade förutsättningar med bibehållen leveransförmåga, kvalitet och god arbetsmiljö. Arbetet med att effektivisera bygglovsprocessen och tillsynsverksamhet ska fortsätta.

Ordning och reda i ekonomin genom att arbeta aktivt med effektiviseringar. Det kommer att kräva nya arbetssätt och former för samarbete. Samtidigt får vi inte glömma grunduppdraget att leverera en välfärd med hög kvalitet till kommuninvånarna.

Bidrar till uppfyllelse av följande mål i Agenda 2030:

- Hållbara städer och samhällen
- Ekosystem och biologisk mångfald
- Hållbar konsumtion och produktion